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Spgrgsmal:

Ved selvsyn kunne jeg over 4 dggn pa Nordsjaellands Hospitals hjerteafdeling konsta-
tere, at der dagligt 13 op til et to-cifret antal patienter pa gangarealerne, hvilket afsted-
kom, at der altid var en brandvagt til stede.

Pa spgrgsmal herom blev det oplyst, at brandvagten var til stede for at hjeelpe med en
eventuel evakuering, da der ikke blev indkaldt ekstra personale som fglge af overbe-

leegningen, og at overbelaegningen ofte var situationen pa afdelingen. Herudover for-
lyder det jeevnligt, at der ogsa er overbeleegning pa hospitalets medicinske afdelinger.
Pa denne baggrund vil jeg venligst bede om besvarelse af fglgende spargsmal:

1. Hvor mange af hospitalets afdelinger oplever patienter pa gangarealerne, hvor
hyppigt er det situationen, og op til hvor mange patienter ligger pa gangarea-
lerne pa en enkelt afdeling - gerne i antal og procent?

2. Hvem har godkendt et brandberedskab, hvor der er afsat en vagt til at handtere
op til et to-cifret antal sengeliggende patienter pa gangarealerne?

3. Stilles der krav om indkaldelse af ekstra personale, hvis overbeleegningen
overstiger et bestemt antal?

4. Er der precise planer for, hvordan personale til normal kapacitet og én vagt
skal handtere en evakuering af stueliggende patienter samtidigt med et to-
cifret antal sengeliggende patienter pa gangarealerne?

5. Er der afholdt gvelser for den konkrete situation med den maximale overbe-
leegning for at sikre, om det seedvanlige personale samt én vagt kan handtere
evakuering, logistik, beredskab m.v. i tilfaelde af behov for evakuering som
ved brand?
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6. Er brandberedskab og tilladelser tilsvarende pa regionens gvrige hospitaler i
tilfelde af overbeleegning?

Relevante tilladelser, planer samt konklusioner af eventuel gvelse bedes vedlagt sva-
ret.

Svar:
Til besvarelse af spargsmalene har administrationen indhentet bidrag fra Nordsjzel-
lands Hospital.

1. Hvor mange af hospitalets afdelinger oplever patienter pa gangarealerne,
hvor hyppigt er det situationen, og op til hvor mange patienter ligger pa
gangarealerne pa en enkelt afdeling - gerne i antal og procent?

Svar: Nordsjeellands Hospital farer ikke sa detaljeret statistik, som de navnte spargs-
mal kreever. Nordsjeellands Hospital er opmarksomt pa, at der i perioder og pa nogle
tidspunkter af degnet kan opsta situationer med overbelagning.

Region Hovedstadens oversigt over beleegningsgraden, som blev forelagt Sundheds-
udvalget den 7. oktober 2014, viser fA maneder med overbelaegning pa enkelte afde-
linger fra januar til august 2014.

Der er dog stor forskel pa hvordan og pa hvilket tidspunkt af dagnet at beleegningspro-
centen opgeres. Ligeledes kan overbelaegningen vare koncentreret pa enkelte afsnit af
afdelingen.

Ved opgerelser af beleegningsprocenter skal man vare opmarksom pa, at beleegnings-
procenten ikke siger noget om antallet af patienter pa gange, men er udelukkende en
belaegningsprocent i forhold til afdelingernes normering og et gennemsnit for perio-
den. Der er andre forhold, der kan betinge patienter pa gangen, fx kan der veere behov
for at isolere en patient pa sengestue ved smitsomme sygdomme eller forestaende
dedsfald, og andre patienter ma flyttes til gangplads. Et andet eksempel er, at safremt
en patient fejler en sygdom, som kun lader sig behandle/overvage pa eksempelvis
hjerteafsnittet, er det leegefagligt mest forsvarligt, at patienterne forbliver pa dette af-
snit, selv om det i perioder kan give pladsproblemer.

Der er nyligt abnet yderligere 6 senge pa hjerteafsnittet, og det forventer Nordsjzl-
lands Hospital vil afhjeelpe noget af problemet, som spgrgsmalet adresserer, men som
beskrevet kan der vere forskellige arsager til, at det vil veere vanskeligt at undga over-
beleegning i perioder og pa forskellige tidspunkter af degnet.

2. Hvem har godkendt et brandberedskab, hvor der er afsat en vagt til at handte-
re op til et to-cifret antal sengeliggende patienter pa gangarealerne?
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Svar: Det er individuelt for hvert sengeafsnit hvor og hvor mange patienter, der ma
ligge pa gangen. Typisk vil det dreje sig om 2-4 patienter. For hvert sengeafsnit er der
en vejledning (eksempler pa sadanne vejledninger er vedlagt).

De vejledninger, der eksisterer for de enkelte afsnit i forhold til, hvornar der pakreeves
brandvagt, er godkendt af Beredskabschefen.

3. Stilles der krav om indkaldelse af ekstra personale, hvis overbelaegningen
overstiger et bestemt antal?

Svar: Der er pa savel hospitalsniveau som pa afdelings-/ afsnitsniveau udarbejdet pla-
ner for handtering af overbelagningssituationer pa over hhv. 110 procent og 120 pro-
cent.

Der holdes derfor dagligt kapacitetskonferencer, hvor dagens belaegningssituation be-
handles. Dette betyder bl.a., at servicemedarbejderbemandingen gges i bergrte afsnit,
opvagningsafsnittet far ggede opgaver ifm. operationspatienten, egnede dagligstuer
inddrages og medarbejdere fra hospitalets interne vikarkorps dedikeres til de bergrte
afdelinger.

Der er vedlagt principper for overbelaegning pa hospitalsniveau.

Nordsjeellands Hospital deltager i det nationale projekt Sikkert Patientflow, organise-
ret under Dansk Selskab for Patient Sikkerhed. Projektets formal er, bl.a. at nedbringe
overbelagningssituationer eksempelvis ved at skabe overblik over hospitalets til- og
afgang af patienter og sengekapacitet.

4. Er der precise planer for, hvordan personale til normal kapacitet og én vagt
skal handtere en evakuering af stueliggende patienter samtidigt med et to-
cifret antal sengeliggende patienter pa gangarealerne?

Svar: Der foreligger konkrete evakueringsplaner for det enkelte afsnit, og Nordsjel-
lands Hospital er ved at opdatere/uddanne de enkelte afsnit. Planerne tager udgangs-
punkt i normal beleegning. Der henvises i gvrigt til nedenstaende besvarelse af
spgrgsmal 5 og 6.

5. Er der afholdt gvelser for den konkrete situation med den maximale overbe-
leegning for at sikre, om det seedvanlige personale samt én vagt kan handtere
evakuering, logistik, beredskab m.v. i tilfelde af behov for evakuering som ved
brand?

Svar: Alle afsnit skal - jf. den regionale beredskabsplan - afholde en lokal brandgvelse
en gang arligt. Konceptet er, at afdelingen gennemgar et scenario som tager afszt i lo-
kale forhold. For den del af personalet, der ikke kan deltage, er der udarbejdet et lae-
ringsskema, sa afdelingsledelsen pa et personalemgde kan overbringe relevante le-
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ringspunkter til de af personalet, der ikke kunne deltage. Brandgvelserne gennemfgares
i et samarbejde med Falck (kursusledelse) og hospitalets tekniske afdeling.

Udover denne lokale gvelse, er der desuden krav om, at alle nyansatte deltager i et
brandkursus som led i deres introduktion til Nordsjallands Hospital. Efterfglgende
skal medarbejderen deltage i dette kursus hver 5. ar for at bevare certificering.

| en situation, hvor der opstar brand pa et sengeafsnit, er det ikke personalet alene, der
skal foretage en evakuering. Brandstrategien for Hospitalet, som er godkendt af Be-
redskabschefen foreskriver, at i tilfeelde af brand, er det Beredskabschefen, der foreta-
ger vurderingen af, om der skal ske en evakuering — ikke personalet pa afdelingen.

Hospitalet har derudover et automatisk brandalameringsanleag, hvilket betyder, at red-
ningsberedskabet meget hurtigt vil na frem og kan foretage evakuering om ngdven-
digt.

6. Er brandberedskab og tilladelser tilsvarende pa regionens gvrige hospitaler i
tilfeelde af overbeleegning?

Svar: Reglerne er forskellige fra hospital til hospital. Arsagen er, at regler omkring
brand forhold bygger pa en faglig vurdering fra det ansvarlige Beredskab, vurderingen
tager udgangspunkt i de aktuelle byggetekniske forhold for de enkelte bygninger, dvs.
alder, indretning m.m.

Relevante tilladelser, planer samt konklusioner af eventuel gvelse bedes vedlagt sva-

ret.
Der henvises til bilag under de enkelte spargsmal.
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